DE RETI. FIDE ORT 144

pariter & Christi spiritum? Quando igitur Christus duobus aut tribus in eius nomine congregatis, ad futurum se promisit, tot centenarijs patrum pro salubritati ecclesiæ statu coadunatis Christi spiritum (quem ob id se missurum promiserat) putabimus defuturum? Ab initio à fidelium cordibus vel exigua eius rei cogitatio. Certò ergo credendum est, quicquid concilium generale legitimè congregatum, esse de substantia fidei decreuerit, id tāquā articulum fidei recipiendum esse. Sed & de legibus morum ac honorū operum nemo ambigere debet, quin quando summo pontifici simul & toti concilio vīsum fuerit, mores & opera quædā condemnare, & tanquam Christianorum saluti contraria reprobare, singuli Christiani teneantur ea fugere, velut animarum suarum perniciem maximam. Alioqui Paulus frustra dixisset : Obedite præpositis vestris. Item & Christus: Qui vos audit, me audit, Qui vos spernit, me spernit. Et alibi (Matthæi 18.) Qui ecclesiam non audierit, sit tibi sicut

Heb. 13.

Luc. 10.

IOANN. SLOT. GEF.

cut ethnicus & publicanus. At quando
potius ecclesiam audituri sumus, quam
cum pontifici concilium consentit, &
pontifex concilio? Nam hi (procul om-
ni controuersia) Catholicam Ecclesiam
repræsentant. Et de his quidem hacte-
nus fusius tecum egi Cacodoxe. Tem-
pus postulat ut dispiciamus num vobis
hanc confessionem populorum atque
gentium vendicare possitis, & num do-
gmata vestra consona sint, patrum om-
nium ac sacerdotum Catholicorum (quo-
rum scripta extant) sententijs & doctri-
nis. Meo certè iudicio si hæresiarchæ ve-
stri ac cæterorum qui eum secuti sunt,
dogmata, ad Catholicorum examen do-
ctorum ac patrum (iuxta præhabita) su-
erint reuocata, & æqua lance trutinata,
tantum inter illorum & patrum doctri-
nam interesse comprobabis, quantum
interest inter diem & noctem, lucem &
tenebras, vt cessent vestri gloriari q-
cum vnanimi populorum atque genti-
um consensione communicet. Nam vi-
inter se sunt diuisi, ita quoq; à commu-
ni omniū confessione disiuncti sunt.

Capuc

DE

C
a
habere,
scorum
uenire,
ta sua, a
confirm
nostrar
uerunt
metro p
rum pa
strum li
tus tam
gere po
superbi
scientes
numero
salubrit
care. Vr
tè parui
tumuis
asperna
vestri m
ris dogr
tra Cat

F.
quando
is, quam
entit, &
ocul om
Ecclesiā
m hacte
e. Tem
m vobis
m atque
num do
rum om
orū (quo
& doctri
iarchæ ve
uti sunt,
amen do
abita) fu
rutinata,
im doctri
quantum
, lucem &
loriari q
ue genti
t. Nam vt
i commu
ncti sunt.
Caput

DE RETI. FIDE ORTH. 145

CAPVT VII.

CACODOX. At nostri maximè patrum affirmat sese veterum consensum consensio habere, atque doctrinam suam, cum pri scorum patrum doctrina maximè conuenire, vnde haud raro quoque dogma ta sua, autoritatibus & sententijs eorum confirmant, ORth. Libris satis multis nostrarum partiū doctores demonstrauerunt, doctrinam vestrorum ex diametro pugnare, cum doctrina prisorum patrum. Quod etiam plerique vestrum licet non audeant cofiteri ore, in tuis tamen conscientia dictante intelligere possent, nisi obstinata & pertinax superbia eorum tanta esset, ut malint scientes & volentes perire, secumq; in numeros in perditionē trahere, quam salubriter errores male seminatos reuocare. Vnde etiam à vestrīs, nihil aut certe parum responsum est nostris, quantumvis multi essent, qui multos haud aspernandos ederent libros. Cum enim vestri mundum replerent, libris pestiferis dogmatibus plenis, & nostri econtra Catholicos ederent codices, quibus

IOAN. SLOT. GEF.

bus & praua dogmata conuincerét, aut errantes renocarent, aut catholicos in fide orthodoxa continerent, vestri omnia hæc surda aüre transeuntes & clausis oculis ac conniuentibus dissimulantes, sic se se in scriptis suis habuerunt, perindeq; gloriati semper sunt, tanquā nemo nostrorum hactenus fuerit, qui illis vel potuerit contradicere, eosq; reuincere, vel ausus fuerit aduersum eos mutire. Cum tamen tot tantiq; viri, præclaris voluminibus toti orbi manifestissimum fecerint, vestrorum doctrinam, non solùm palam aduersari sacro sanctis cœcumenicis concilijs, patrum sententijs, ecclesiæq; receptis consuetudinibus, verū etiā scripturis sacris. Quæ omnia ita se se habere comperirent vestri, si vel semel dignaréntur nostrorum tractatus euoluere. Sed nihil vobis placet, nisi quod à Lutherò, Bucero, Melanthonie, cæterisq; errorū ducibus emititur, aliorum autem tractatus, ne aspicere quidem dignamini, sed illico vt libri alicuius titulus nomen præ se tulerit catholici cuiuspiam scriptoris, tanquam

DE
quam pa
& flamm
Vulcan
in princi
cerunt.
xorum v
bant se
ea Vulca
Sed quū
rum acer
initio sed
eos scrip
quos fac
pter qua
ne libron
tamen n
bus, nihil
scribeba
rantes q
adportab
bantur, r
mulaban
gloriosu
mero ses
spondere
sed libel

quam papisticus & nugatorius reijcit
& flammis dignus prædicatur, aut certè
Vulcano reuera traditur. Quod reuera
in principio sectæ haud indiligenter fe-
cerunt. Nam coemptisvndiq; Orthodo-
xorum virorum scriptis, quibus cerne-
bant sectam suam acerrimè impugnari,
ea Vulcano aut Neptuno commiserūt.
Sed quū cresceret in immensum libro-
rum aceruus (multi enim nostrorum ab
initio sectæ vsq; in hunc diem aduersus
eos scripserunt) creuerunt & expensæ,
quos faciebant in coēptione librorū, p-
pter quas à coēptione & combustio-
ne librorum cessare coacti sunt, verun-
tamen non à perfidia aut solitis mori-
bus, nihil eorum legentes quæ à nostris
scribebantur, nihil pbantes nilq; admi-
rantes q; quæ à suis doctoribus subinde
adportabātur. Nostros legere dedigna-
bantur, respondere autem eis aut dissi-
mulabant, aut formidabant. Et hoc sibi
gloriosum existimantes, de hoc sepenu-
mero sese iactitabant. Quòd si fortè re-
spondere visi sunt, nō ad rē respondēt,
sed libellis famosis, mēdacijs, conuitijs,
calum-

IOAN. SLOT. GEF.

calumnijs & contumelijs id agunt, quibus non tam respondere, quam catholicos & orthodoxos viros fatigare, ab incepto deterrere, atque omnibus odiosos reddere adnituntur. Vnde eadem quoque ratione moti in publicis ad populum concionibus, ecclesiæ propugnatores & filios, non dicendis quotidie conuicijs incessant, & linguae vomere proscindunt, ut non tam diuini præcones, quam bonorum & honestorum hominū detractores dici meritò possint.

CAPV T VIII.

Patres quo modo & quando cītent aduer
sarīi, **Q**uod autem afferis eos haud rārō doctrinam suam sententij patrum corroborare, id non faciunt, nisi quando pro se vident facere eorum sententias. Etenim si quid apud patres inuentum fuerit, quod eorum erroribus patrocinari videatur, aut quod eō detorqueri possit, ita ut vel saltem appareat aptè dictum ad confirmationem erroris, mirum dictu, quam illud inculcent, quam prædicent, quam extollant, quam illud Rhetorum flosculis exornent, & illius sententiæ autorem ad cœlum

E.F.
F. DE RETI. FIDE ORTH. 147

lum usque efférant. Reliqua verò omnia à sanctissimis & doctissimis patribus grauissimisq; viris benè conscripta, & eorum erroribus aduersantia, vna cum ipsis autoribus reiiciunt, afferentes eos homines fuisse, & humanum paf sos, & idcirco dicta eorum figura es se humana, quasi verò ipsi homines non sint, sed dij, qui errare aut labi non pos sint. Ita arrogantes & stolidi homines despiunt atque insaniunt. Patres itaq; recipiunt quos volunt, & quando volunt. Si inueniunt aliquid in eis, quod confirmare videatur eorum hæreses, hoc recipiunt, si quid verò quod eorū prauis dogmatibus repugnat, id statim reiiciunt, & solis sacris scripturis standum esse clamitant ac contendunt. Non ergo confensionem patrū habent quos partim recipiunt, partim que reiiciunt, & à quorum dogmatibus tam longè absunt, quam abest nōx à die, & tenebræ à luce. CA. Quanquam iudicio tuo confessionem patrum nostri non habeant, summam tamen inter se confessionem habent, atq; in doctrina maximè conue-

V niunt.

gunt, qui-
m catho-
gare, ab
ibus odi-
de eadem
icis ad po-
ropugna
quotidie
vomere
i præco-
orum ho-
possint.

haud rā-
tentij
ciunt, ni
e eorum
ud patres
n errori-
quod ed
altem ap-
ationem
ud incul-
xtollant,
lis exor-
m ad cœ-
lum

IOAN. SLOT. GEF.

Consenſio niūt. OR. Quòd affirmas verſtos ſum-
nem inter mam inter ſe conſenſionē atq; concor-
ſe non ha-
bent Lu-
therani,

diam habere, falſiſimū eſſe, nemo eſt
(modo rectē ſapiat) q; ambigere poſſit.
Quēadmodū eñ patres veftri Huiſita
(vt autor eſt Ancas Syluius in hift. Bo-
hemica) in Thaboritas, Adamitas, Ore-
bitas, & Orphanos ſecti fuere, ſic quoq;
Lutheri ſecta in Zwinglianos, Anaba-
ptistas, Sacramentarios & alios neſcio
quos illico diuifa eſt. Nam quemadmo-
dum iſpi ſe ab Ecclesia diuiferunt, ſic
inter ſe quoque ſtatim ſecti ſunt, atque
ex iſpis ſectæ diuerſe exortæ ſunt, illa
iſpa dogma tum ſuorum repugnantia
demontrantes, ſe non à ſpiritu verita-
tis, ſed mendacij impulſos & agitatos,
qui mendacij pater quum ſit, falſos et
mendaces, incoſtantes & diſcordes
clientulos ſuos facit. Vnde fermè tota
pud vōs ſunt ſectæ, tot noua dogmata,
quot ſunt doctores. Sed nec iſpi docto-
res veftri ſibi conſtant, ita vt familia-
res illis ſint antilogiæ & contradic-
tiones, quemadmodum Iohannes fabri E-
piscopus Viennensis ad oculum com-
monitra-

Doctores
Luthera-
norum nō
ſibi con-
Gant.

F.
ros sum-
concor-
nemo est
re possit.
Hussitæ
hist. Bo-
cas, Ore-
sic quoq;
, Anaba-
os nefcio
madmo-
runt, sic
nt, atque
sunt, illa
ugnantia
u verita-
agitatos,
falsos et
discordes
mè tota-
dogmata,
psi docto-
familia-
radictio-
s fabri E-
um com-
monstra-

DE RET FIDE ORT. 148

monstrauit de Luthero in Babylonica
Antilogiarum Martini Lutheri. Et vir
doctissimus Iohannes Coclæus in Sep-
ticipite suo, quibus Lutherus atque di-
scipuli eius, ne verbum quidem ausi
sunt, vel potuerunt respondere. Quam
ergo confessionem inter se habere pos-
sunt, qui in tot seetas scissi sunt, & tam
diuersa atq; repugnantia sapiunt? Pro-
fectò nemo adhuc hactenus apud ve-
stros repertus est, qui plenè cum alio
consentiret, quin potius in aliquo ab
altero dissideret, quòd validissimi ar-
gumenti loco est, eos à patre mendacij
diabolo suscitatos, quemadmodū econ-
tra euidentissimum signum est, Prophe-
tas, Apostolos, Ecclesiæ doctores atque
magistros, à spiritu veritatis fuisse mis-
fos & inspiratos, quòd inter se maxi-
mè conuenerint, nec in suis discrepa-
uerint assertionibus. Vestri quidem
omnes in hoc conueniunt atque con-
sentunt, vt aduersus Ecclesiam & fa-
nam Ecclesiæ doctrinam agant, il-
lamque explodant, in certis ta-
men capitibus dissentunt, non dissi-

Aduersus
rija diabo
lo excitati

V 2 miles

IOANN. SLOT. GEF

Hæretici miles Herodi & Pilato, qui quanquam licet inter priuatis odijs & inimicitij laborarent, fe dissidente in Christi tamen innocentis iniurias & ant. in op- pugnanda necem conuenerunt. Et quemadmo- tamen Ec- dum infideles omnes (licet infidelium clesia con- perfidia in Mahumetanos, Tartaros, Pa- ueniunt. ganos, & Iudæos distrahit) in hoc cō spirarunt, ut Christianam fidem eiusq; cultores extinguant, sic quoque vestri, quāquam in sectas secti sint varias, vna- nimes tamen in oppuguanda Ecclesia (ip̄si Papisticum, imò Antichristi re- gnum vocant) reperiuntur, omnes in perfidia consonant, & in impietate co- pulātur, haud dissimiles oculis strabis, qui auerti & auersari à se inuicem viden- tur, cum vnum videant, & non intuitu, sed positione discordent, si tamen dis- cordiæ magis argui debent, quām cæci- tatis. Et quemadmodum viæ atque flu- mina, quanquam in diuersum tendant atque scindantur, eadem tamem in se- ipsa reuertuntur & confluunt, sic & a- pud vestros præ impietatis immanita- te contingit, nam inter se dissident, & tamen in oppugnanda orthodoxa & catholica

catholica veritate conueniunt. Non est ergo quod de vlla consensione vel concordia vestri gloriari possint, quam habent, vel cum patribus, vel inter se, ^{In iis capi} Quocirca recte D. Hiero. in genere de te Oſeæ. omnibus hæreticis loquens, etiā de vobis loquutus est, dicens: Hæretorum inter se corda diuisa, & contrarijs repugnare sententijs, etiam ipſi non negant, dum diuersa sentiunt. Vnde disperduntur, & confringet siue suffodiet dominus simulachra vel altaria eorum, quæ de suo corde finxerunt, & vastabit titulos, quibus singuli suis appellantur nominibus, & vocauerunt nomina sua super terras suas, ut nequaquam Christi ecclesiæ, sed illius vel illius esse dicant. Dictum est quo animo, quomodo, & quando patres citentur ab aduersarijs, de qua re pulchrè scribit Vincen. Liri. quomodo Donatistæ, & cæteræ pestes, autoritate beatissimi martyris Cypriani, & Cœcili Aphricani, baptizare se intentabant, quos etiam affirmat in æternū arburos esse cum diabolo. Quod quidem mihi (inquit diuinitus) videt promul-